
-

Cç~1~ t<: ~lJ'
EVENp

Settore Edilizia e Patrimonio, Energia e Protezione Civile
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N° 2!J 3 DEL i25 HAR. 2014
OGGETTO: LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL RIPRISTINO
DELLA FUNZIONALITA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI E STABILI
PROVINCIALI:- LICEO CLASSICO P.GIANNONE, LICEO ARTISTICO, ISTITUTO "A.
MORO" DI MONTESARCHIO, E"CENTRO PER L'IMPIEGO" DI BENEVENTO.
AFFIDAMENTO DITTA GERARDO COLETTA. IMPORTO SPESA €.4.062,79 IVA al 22%
INCLUSA.
IMPEGNI:
€.2.235,40 IVA al 22% inclusa sul cap. n. 4951 del Bilancio 2014
€. 1.827,39 IVA al 22% inclusa sul cap. n. 2508 del Bilancio 2014
CIG:

/02

IL DIRIGENTE
Premesso che:
"A seguito di ispezioni di routine che il settore pone in essere sullo stato manutentivo dei
diversi edifici sia scolastici sia a destinazione istituzionale ed in conseguenza anche delle
diverse richieste effettuate dai dirigenti scolastici e dai dirigenti dei vari uffici provinciali,
sono state riscontrate diverse problematiche riguardanti il funzionamento dei servizi
igienici delle strutture pubbliche in oggetto, le condizioni igienico sanitarie delle aree
esterne di pertinenza, oltre a problematiche afferenti il normale utilizzo dei locali e degli
immobili.
Questo settore ha pertanto previsto un intervento urgente manutentivo per la risoluzione
delle problematiche suesposte.
Gli interventi a farsi, di seguito sinteticamente riportati, coinvolgono le seguenti strutture

Stabile provinciale- Centro per l'Impiego;
o Manutenzione servizi igienici:

Zona N.Operai costo orario €Ih
Manodopera 2 25,51
materiali
Totale lavori

ore giorni Importo €.
6 4 1224,48

219,52
1444,00

Spes Gen+Util Impresa
Totale Lavori

26,50% 382,66
1826,66

Istituto per i servizi Alberghieri A.Moro di Montesarchio -
o Manutenzione servizi igienici
o sturaggio water;
o Sostituzione di rubinetteria
o Manutenzione lavabo laboratorio di cucina

Zona N.Operai costo orario €Ih
2 25,51

38,36

giorni
1,5

lmporto é,

612,24
38,36
650,60
172,41
823,01

Manodopera
materiali
Totale lavori
Spes Gen+Utillmpresa
Totale Lavori

ore
8

26,50%



Liceo Classico P.Giannone di Benevento-
o manutenzione servizi igienici;
o Intervento di pulizia fossato
Manodopera 1
materiali
Pulizia fossato
Totale lavori

25,51
75,65
21,44

6 2 306,12

f~
75,65

~ 428,80.•..
810,57

214,80
1025,37

1

Spes Gen+Util Impresa
Totale Lavori

26,50%

Liceo Artistico
Manutenzione servizi igienici;

Zona N.Operai costo orario €Ih
1 25,51

75,65
Manodopera
materiali
Totale lavori

ore
6

giorni
1,5

Importo€.
229,59
75,65

305,24

Spes Gen+Util Impresa
Totale Lavori

26,50% 80,89
386,13

A tal fine per la risoluzione delle problematiche suesposte mediante un intervento urgente
di minuta manutenzione è stata redatta una perizia allegata alla presente da cui
scaturiscono gli importi, come di seguito elencati, e per l'esecuzione del quale è stata
contattata la ditta Coletta Gerardo che si è immediatamente resa disponibile ad eseguire i
lavori in oggetto offrendo, sull'importo periziato un ribasso unico percentuale del 18%;

Istituti Scolastici
Lavori
Ribasso del 18,00%
Restano
Per IVA al 22% sui lavori
Totale

€ 2 234,51
€ 402,21

€ 1832,30
€ 403,11

€ 2 235,40

da impegnare sul capitolo 4951 del Bilancio 2014

Stabili Provinciali

Lavori
Ribasso del 18,00%
Restano
Per IVA al 22% sui lavori

Totale

€ 1826,66
€ 328,80

€ 1497,86
€ 329,53

€ 1827,39

da impegnare sul capitolo 2508 del Bilancio 2014

VISTO inoltre l'art. 125 comma 8 del Dlgs. 163/206 (Affidamento in cottimo fiduciario);

VISTO l'art. 13 comma d del regolamento Provinciale per i lavori, servizi e forniture in
economie approvato con Delibera del Consiglio Provinciale del n. 13 del 20.02.2008;



CONSIDERATO che gli interventi suesposti sono finalizzati al ripristino urgente di idonee
condizioni - igienico sanitarie e pertanto da ritenersi necessari ed improcrastinabili;
Accertata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del Bilancio 2014

DETERMINA

Ai sensi dell'art. 47 bis del D.lgs 267/2000 e s.m.i,
si attesta la regolarità tecnica del presente atto

IL DIRIGENTE

/I Responsa~b.,e P.O. gata
( Ing. . a onio Panarese )

~

DI ESEGUIRE i lavori di manutenzione ordinaria presso alcuni stabili provinciali e edifici
scolastici per il ripristino delle condizioni igienico-sanitarie;

DI AFFIDARE alla Ditta Gerardo Coletta per la esecuzione dei i lavori in oggetto per un
importo di €.4.062,79 compreso IVA al 22% inclusa;

DI IMPEGNARE:

€. 2.235,40 compreso IVA al 22% sul cap. n. 4951 del Bilancio 2014 per lavori presso gli
edifici scolastici;

€. 1.827,39 compreso IVA al 22% sul cap. n. 2508 del Bilancio 2014 per lavori presso gli
stabili provinciali;

L'Istruttore Tecnico
Arch. Gae or o

Il Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica
Ing. Angelo D'An elo

Il ReSfions ile PO. delegata
Ing. Mich tonio Panarese

~



ADEMPIMENTI DEL SETTORE FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap Progr. N. _

VISTO PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

( art. 151 comma 4, Dlgs n. 267 del 18 Agosto 2000 )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
( Dott.ssa Gabriella Pannella)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZA E
CONTROLLO ECONOMICO

(Dott. Raffaele Bianco)


